Pour financer une partie des investissements 2025 sur le budget annexe ANRU II, il est nécessaire de 
recourir à un emprunt pour un montant de 2 850 000,00 euros. 
Selon les offres reçues de la Banque des Territoires, du Crédit Agricole, de la Caisse d’Épargne et de la 
Banque Postale, le Maire décide de contracter un prêt de 2 850 000,00 (deux millions huit cent cinquante 
mille) d’euros sur une durée de 25 ans avec la Banque Postale, dont les caractéristiques sont les 
suivantes : 

Type de taux Taux fixe 

Index + Taux Taux fixe à 3,68% (30/360) 

Durée totale 25 ans et 1 mois 

Montant 2 850 000,00 € 

Date de cotation 20/06/2025

[...]

https://ville-thiers.fr/wp-content/uploads/2023/12/231212_3-Annexe-Contrat-CTAI.pdf

Il est proposé de reconduire ledit contrat par l’avenant n°2 pour la période allant de septembre 2025 à 
août 2026. À ce titre, la participation de l’Etat s’élève à quarante-cinq mille euros (45 000 euros) et celle 
de la Communauté de communes de Thiers Dore et Montagne s’élève à vingt mille euros (20 000 euros). 

Il est proposé le plan de financement suivant des actions : 

Charges 
retenues 

Participation  
de TDM 

Participation 
de l’État